
                                                                                                                                             

ROMÂNIA                                                                                                   
JUDEȚUL CLUJ                                                                                    
CONSILIUL  LOCAL AL COMUNEI TRITENII  DE JOS                                                                 
  

HOTĂRÂREA nr. 17
din 20.03.2023

privind aprobarea modificării organigramei și statului de funcții al Unității administrativ teritoriale
Comuna Tritenii de Jos, județul Cluj

            Consiliul local al comunei Tritenii de Jos, judetul Cluj, întrunit în ședința extraordinară din data de
20.03.2023,
            Luând în dezbate proiectul de hotărâre privind modificarea Organigramei și a Statului de funcții din 
aparatul de specialitate al primarului comunei Tritenii de Jos, inițiat de primar,
            Având în vedere:- referatul de aprobare nr. 17/28.02.2023 și Raportul de specialitate nr. 
2115/10.03.2023 privind modificarea Organigramei şi a Statului de functii din aparatul de specialitate al 
primarului comunei Tritenii de Jos, întocmit de către d-na Deoșean Adina – secretar general,  însoțite de 
avizul Comisiei de specialitate nr. 1;
            Ținând cont de:  -prevederile art. III din OUG nr. 63/2010 pentru modificarea şi completarea Legii nr.
273/2006 privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri financiare, cu modificările
și completările ulterioare, 
- prevederile H.G. nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei 

funcţionarilor publici cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare.
      -     Adresa Intituției Prefectului Județului Cluj nr. 5365/IV/I din 04.05.2022, prin care se comunică 
numărul maxim de posturi pentru anul 2022, la nivelul comunei Tritenii de Jos, județul Cluj,

- Prevederile art. 405- 407, art. 518 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,
       -  necesitatea modificării  Organigramei și  Statului de funcții  prin prin redenumirea și modificarea
structurii unor compartimente, desființarea unor posturi, înființarea unor posturi de execuție, cu încadrarea în
numărul de posturi aprobate prin OUG 63/2010,
             In temeiul prevederilor art. 129, alin (1), alin (2), lit. a), alin (3), lit. c) si a art. 196 alin (1) lit. a) din
OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul local al comunei Tritenii de Jos
HOTĂRĂȘTE:

                 
               Art.1. Se aprobă modificarea Organigramei şi Statului de funcţii  din aparatul de specialitate al
primarului comunei Tritenii de Jos, conform anexei nr 1 si anexei nr. 2 care fac parte integrantă din prezenta
prezenta.
               Art.2. Primarul comunei Tritenii de Jos, județul Cluj, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.
              Art.3. Cu comunicarea prezentei se încredintează secretarul general al comunei.

             PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                           Contrasemnează,
                       Beneamin ȘAGĂU                                 Secretar General al UAT Tritenii de Jos,
                                                                                                            Adina DEOȘEAN

Consilieri total 13, prezenți 9, Voturi pentru 9.


	ROMÂNIA

